INDICAÇÃO Nº
1541
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 128,5 mil para pavimentação asfáltica, no município de Sete Barras.

JUSTIFICATIVA

O município de Sete Barras tem uma população de aproximadamente quatorze mil e trezentos habitantes, e não dispõe de recursos para arcar com os custos da referida obra.

A obra de pavimentação e colocação de guias e sarjetas, será realizada no Jardim Nossa Senhora Aparecida, nas Ruas Joaquim Tobias da Silva e Salvador Moreira, num total de 2.630 m².

O Projeto detalhado já foi elaborado pela equipe de engenharia da Prefeitura Municipal.

Desta forma, dadas à pertinência da solicitação, esperamos vê-la em breve atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 660038 060606 1709